
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

 
  

 
L’Amministratore Unico 

 
 

Deliberazione n°   20   del   29/05/2018 
 
 
Oggetto:  
 

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO DI PROGRAMMA, AI SENSI 
DELL'ART. 3 DELLA L.R. 23.5.2008 N. 6, PER L'UTILIZZO, IN ATTIVITÀ 
DI MANUTENZIONE SULLE OPERE DEL SISTEMA IDRICO 
MULTISETTORIALE REGIONALE, DI PERSONALE DEL CONSORZIO 
DI BONIFICA DELL'ORISTANESE. 

 
Nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, l’ Amministratore Unico Dott. Giovanni Sistu, nominato con 

decreto del Presidente della Regione n. 101 del 10.11.2017 su conforme deliberazione della Giunta 

Regionale n. 49/54 del 27.10.2017; 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi;  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/6 del 16.01.2018 avente ad oggetto il nulla osta 

all’immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore Unico dell’Enas n. 71 del 29 dicembre 

2017 concernente l’autorizzazione all’Esercizio Provvisorio del Bilancio di Previsione per l’anno 2018 

per il periodo 1 gennaio - 30 aprile ai sensi dell'articolo 4, commi 4 e 5, della L.R. 14/1995; 

VISTA la proposta del Direttore Generale di adozione della presente deliberazione; 

Premesso che:  

− tra ENAS e Consorzio di Bonifica dell’Oristanese risulta attiva una convenzione (rep. 296 del 

8.06.2009) per l'utilizzo presso le opere trasferite all'Ente Regionale del personale operaio 

avventizio avente i requisiti per la riassunzione previsti dall' art. 34 comma 11 della LR 06/08; 



 

− per la gestione delle opere trasferite, visti i gravi rischi di disservizi, si ha necessità di disporre 

di ulteriore personale operaio avventizio, oltre a quello utilizzato ai sensi della convenzione 

sopra; 

Preso atto che: 

− il Consorzio di Bonifica dell’Oristanese ha manifestato l’intendimento  di collabora alla 

gestione delle opere trasferite, gestione che risulta necessaria per garantire le risorse idriche 

utilizzate dal Consorzio per il proprio servizio irriguo, ed a  mettere a disposizione di ENAS 

proprio personale per garantire la gestione delle opere; 

− è stato predisposto uno schema di accordo di programma per regolare i rapporti tra Enas e 

Consorzio di Bonifica dell’Oristanese, che si allega alla presente per farne parte integrale e 

sostanziale; 

DELIBERA 

− di approvare lo schema di accordo di programma allegato, regolante i rapporti tra Enas e 

Consorzio di Bonifica dell’Oristanese; 

− di delegare il Direttore Generale alla sottoscrizione dell’Accordo di programma tra l’Enas e il 

Consorzio di Bonifica dell’Oristanese. 

 
La presente deliberazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di 
cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

  L’Amministratore Unico 
Prof. Giovanni Sistu 

 
 
 
ll Direttore Generale ing. Franco Ollargiu rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 5 
della L.R. 15.5.1995, n.14. 
 
 
 
 Il Direttore Generale 

Dott. Franco Ollargiu 
 


